
 

Comune di Sondrio 

 
POLIZIA LOCALE 

Registro Ordinanze N. 267 
Sondrio, li 30/10/2023 

 
OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE IN VIE DEL GESU’, PER LAVORI DI 

RIFACIMENTO DEL MANTO STRADALE 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

Vista la richiesta pervenuta dal Settore Servizi Tecnici intesa ad ottenere l’istituzione del divieto di 

circolazione in via Del Gesù e la modifica temporanea della viabilità all’interno della Z.T.L., per 

consentire i lavori rifacimento del manto stradale da parte della ditta Sistar S.a.s. di Villa di Tirano;  

Ritenuta la richiesta motivata, e quindi accoglibile, al fine di agevolare i lavori suindicati; 

Considerato che l’istanza presuppone l’adozione di un provvedimento specifico per la riserva degli 

spazi; 

Visti ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
ORDINA 

 

Dalle ore 08:30 di lunedì 6 novembre alle ore 09:00 di domenica 26 novembre 2023 è istituito: 

• il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata in via Del Gesù, nel tratto compreso 

fra P.tta Quadrivio e via Zara; 

• il senso unico di marcia su via N. Rusca, da via Piazzi con direzione di via M. Quadrio; 

• l’inversione del senso unico di marcia in via M. Quadrio¸ con circolazione consentita da via 

Pelosi a P.tta Quadrivio. 

I divieti saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica di rito, che verrà 

collocata dall’impresa esecutrice dei lavori nei tempi e nei modi previsti dall'art. 6, 4° comma, di cui 

al D. L.vo 30.4.1992 n° 285. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento. 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini 

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 


